
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 353
9 Ιουλίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, συνολικού εμβα−
δού 0,187 στρ. στη θέση «Νέα Ζωή Μάνδρας», περι−
φέρειας Δήμου Μάνδρας − Ειδυλίας, Ν. Αττικής. 1

Κήρυξη έκτασης (δασικά τμήματα 3, 4, 5, 6, 7), συ−
νολικού εμβαδού 8.162,35 τ.μ., ως αναδασωτέας 
ύστερα από παράνομη εκχέρσωση, στη θέση «Ρά−
πτης» εκτός του οικισμού Βλυχάδας του Δήμου 
Μυλοποτάμου Περιφερειακής Ενότητας Ρεθύμνου, 
σε εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 38 του
Ν. 998/1979. ......................................................................................... 2

  

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1208 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, συνολικού εμβαδού 

0,187 στρ. στη θέση «Νέα Ζωή Μάνδρας», περιφέρει−
ας Δήμου Μάνδρας − Ειδυλίας, Ν. Αττικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Το αρθ. 6, 280 του Ν.3852/4−6−10 «Νέα αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.Δ. 135/23−12−10 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής».

3. Την παρ. 3 του αρθ. 117 του Συντάγματος.
4. Τις διατάξεις των αρθ. 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1 του 

Ν. 998/79 «Περί προστασίας των δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας».

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/
24−9−80 δ/γες Υπ. Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 2077/03−07−2012 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αιγάλεω και την από 16−05−2013 εισήγηση−σύμ−
φωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Δυτικής Αττικής, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω ανθρωπογενών 
επεμβάσεων, με σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα 
του δάσους, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση της για 
άλλο σκοπό πλην δασικού, την έκταση δάσους, συνο−
λικού εμβαδού εκατόν ογδόντα εφτά τετραγωνικών 
μέτρων (0,187 στρ.), που βρίσκεται στη θέση «Νέα Ζωή 
Μάνδρας», περιφέρειας Δήμου Μάνδρας − Ειδυλίας, 
όπως απεικονίζεται, αποτελούμενη από τρία επί μέ−
ρους τμήματα (Α), (Β) και (Γ) στο συνημμένο απόσπασμα 
φ.χ. Γ.Υ.Σ.(6442/2), κλ. 1:5000, της Δασολόγου Βασιλικής 
Οικονόμου, υπαλλήλου του Δασαρχείου Αιγάλεω, υπο−
γεγραμμένο από τη Δασάρχη Αιγάλεω και θεωρημένο 
από τη Δ/ντρια Δασών Δυτικής Αττικής, το οποίο έχει 
όρια σήμερα, ως εξής:

Βόρεια: με δρόμο
Ανατολικά: με δασική έκταση
Δυτικά: με δασική έκταση
Νότια: με δασική έκταση
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών, που θα καταρτίσει η υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Αιγάλεω, 29 Μαΐου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ 

3585

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.07.11 09:18:44
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3586 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3587

   Αριθμ. 2892 (2)
Κήρυξη έκτασης (δασικά τμήματα 3, 4, 5, 6, 7), συνολι−

κού εμβαδού 8.162,35 τ.μ., ως αναδασωτέας ύστερα 
από παράνομη εκχέρσωση, στη θέση «Ράπτης» εκτός 
του οικισμού Βλυχάδας του Δήμου Μυλοποτάμου Πε−
ριφερειακής Ενότητας Ρεθύμνου, σε εφαρμογή των 
διατάξεων του άρθρου 38 του Ν. 998/1979. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη :
1) Τις διατάξεις των άρθρων 24 παραγράφου 1 και 117 

παραγράφου 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2) Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
(ΦΕΚ 289/Α΄/1979) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, ει−
δικότερα τις διατάξεις του άρθρου 38 παραγραφ. 1 σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 41 παραγράφου 
1 του Νόμου αυτού. 

3) Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση Δασολογίου, 
ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί Δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/
Α΄/2003, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, και ειδι−
κότερα του άρθρου 1 παραγράφου 15 του Νόμου αυτού. 

4) Τις 838/2002 και 202/2005 αποφάσεις του ΣτΕ και 
την 204262/4545/23−11−2010 εγκύκλια διαταγή του ΥΠΕΚΑ. 

5) Τις διατάξεις των άρθρων 6 & 280 της παρ. 1
Ν. 3852/2010 για σύσταση νέων Αποκεντρωμένων Διοι−
κήσεων του Κράτους που ασκούν αρμοδιότητες για τα 
Δάση, τις διατάξεις του Ν.Δ. 136/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» και την σε εφαρμογή 
αυτών 115421/245/07−02−2011 εγκύκλιο διαταγή του Υπουρ−
γείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και κλιματικής αλλαγής.

6) Την αριθμ. 373/27−1−2011/ΦΕΚ Β΄ 459 απόφαση του 
κου Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντο−
λή του κου Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων εγγράφων 
και άλλων Πράξεων στους Γενικούς Διευθυντές, τους 
Προϊσταμένους Διευθύνσεων και τους Προϊσταμένους 
Τμημάτων και Γραφείων των Υπηρεσιών της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

7) Τις εγκυκλίους δ/γές Υπ. Αγροτ. Ανάπτυξης και 
Τροφίμων: α) 160417/1180/08−07−1980 β) 182447/3049/
24−09−1980 και γ) 141823/24−02−1983, σχετικών με την 
κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων. βάσει αυτών η κή−
ρυξη έκτασης ως αναδασωτέας μετά από παράνομη 
εκχέρσωση είναι υποχρεωτική και γίνεται για λόγους 
προστασίας της.

8) Την υπ’ αριθμ. 2891/13−05−2013 εισηγητική πρότα−
ση της Διεύθυνσης Δασών Ρεθύμνου, σύμφωνα με την 
οποία: 

Η φυσική βλάστηση των υπόψη επίδικων τμημάτων 
αποτελούμενη από δασικά άτομα αειφύλλων πλατυ−
φύλλων μέσης και μεγάλης ηλικίας, που κάλυπτε την 
επιφάνειά τους σε ποσοστό το οποίο προσέδιδε δασι−
κή μορφή, καταστράφηκε με παράνομη εκχέρσωση. Τα 
υπόψη τμήματα υπάγονται στη κατηγορία του άρθρου 
3 παραγρ. 3 εδάφιο Ι γ του Ν. 998/1979, όπως αντικα−
ταστάθηκε από το άρθρο 1 παραγρ. 1 Ν. 3208/2003, 
εμφάνιζαν δασική μορφή τα έτη 1945 και 1960 σύμφωνα 

με τις αεροφωτογραφίες των ετών εκείνων (α/φ ζεύγος 
202−122−123/9103/2−2) και (α/φ ζεύγος 3565−3566), σήμερα 
ορίζονται γύρωθεν εν μέρει από δασικές εκτάσεις και εν 
μέρει από αλλοιωμένες ως προς τη δασική τους μορ−
φή εκτάσεις, προσδιορίζονται δε με τις συντεταγμένες 
ΕΓΣΑ΄ 87, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τα τμήματα έκτασης 
που έφεραν δασική μορφή στη θέση «Ράπτης» εκτός 
οικισμού Βλυχάδας Δήμου Μυλοποτάμου Περιφερειακής 
Ενότητας Ρεθύμνου, που προσδιορίζονται στον ορθο−
φωτοχάρτη έτους 1998 κλίμακας 1/1000 που συνημμένα 
της παρούσας Απόφασής μας και θεωρημένο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της, με τις γεωγραφικές συντε−
ταγμένες των κορυφών της σε γεωδαιτικό σύστημα 
αναφοράς ΕΓΣΑ ' 87, όπως οι κάτωθι Πίνακες:

α) ΤΜΗΜΑ 3, εμβαδού: 2.944,08 τ. μ., ως εξής: 

ΣΗΜΕΙΑ Χ Ψ

Α 571179.56 3915609.99

Υ 571180.22 3915600.40

Φ 571189.15 3915595.60

Β 571190.81 3915595.44

Γ 571204.04 3915602.72

Δ 571215.28 3915597.43

Ε 571229.17 3915585.52

ζ 571350.36 3915585.03

Ζ 571366.76 3915591.47

Η 571364.77 3915611.98

105 571331.00 3915589.15

Θ 571317.81 3915600.73

Ι 571291.35 3915603.38

Κ 571268.86 3915594.78

Λ 571272.17 3915602.72

Μ 571272.16 3915612.64

Ν 571266.21 3915621.24

Ξ 571251.66 3915603.38

Ο 571221.57 3915604.79

Π 571199.08 3915612.73

Α 571179.56 3915609.99

β) ΤΜΗΜΑ 4, εμβαδού: 1.578,41 τ. μ., ως εξής: 

ΣΗΜΕΙΑ Χ Ψ

τ 571309.72 3915549.65

σ 571322.05 3915514.78

Ρ 571268.20 3915497.55

Σ 571262.25 3915525.33

Τ 571296.64 3915534.59

τ 571309.72 3915549.65

γ) ΤΜΗΜΑ 5, εμβαδού: 2.001,68 τ. μ., ως εξής: 

ΣΗΜΕΙΑ Χ Ψ

30 571334.34 3915514.08

31 571352.20 3915494.90

32 571323.76 3915468.44

33 571317.81 3915471.75

34 571309.21 3915465.80



3588 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

35 571312.52 3915454.55

36 571329.05 3915458.52

37 571344.93 3915453.89

38 571359.48 3915453.89

39 571368.79 3915444.63

40 571342.94 3915426.11

41 571367.42 3915414.86

42 571387.26 3915417.51

43 571383.95 3915426.11

44 571370.73 3915425.45

45 571366.09 3915429.42

46 571378.00 3915442.64

47 571370.06 3915466.46

48 571354.19 3915461.17

49 571342.28 3915470.43

50 571359.48 3915494.24

ρ 571354.07 3915512.09

30 571334.34 3915514.08

δ) ΤΜΗΜΑ 6, εμβαδού: 705,05 τ. μ., ως εξής: 

ΣΗΜΕΙΑ Χ Ψ

70 571383.29 3915483.65

71 571395.20 3915459.84

72 571413.06 3915449.92

73 571427.61 3915453.89

74 571409.75 3915469.76

75 571403.14 3915479.02

76 571408.43 3915486.30

70 571383.29 3915483.65

ε) ΤΜΗΜΑ 7, εμβαδού: 933,13 τ. μ., ως εξής: 

ΣΗΜΕΙΑ Χ Ψ

77 571413.72 3915421.48

78 571446.79 3915441.32

79 571447.45 3915422.14

0 571425.15 3915398.81

80 571463.99 3915414.20

81 571448.78 3915449.92

82 571408.43 3915432.72

77 571413.72 3915421.48

με σκοπό τον αποκλεισμό της διάθεσής τους για 
άλλη χρήση ή προορισμό, και την με φυσική αναγέν−
νηση αποκατάσταση της δασικής βλάστησης που 
κάλυπτε την επιφάνειά τους πριν από την παράνομη 
εκχέρσωση.

Με τη παρούσα Απόφασή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ρέθυμνο, 13 Μαΐου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΙΚΤΑΚΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3589

 

  



       

 

  

   





3592 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003530907130008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


